
ZARZĄDZENIE Nr 0050.920.2024 
WÓJTA GMINY USTKA 

z dnia 10 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Ustka za 2023 rok 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.[1])  

Wójt Gminy Ustka 
zarządza co następuje: 

§1.  
Przekazuje się Radzie Gminy Ustka sprawozdanie finansowe Gminy Ustka za 2023 rok, 
które obejmuje: 
1. Bilans z wykonania budżetu Gminy Ustka sporządzony na dzień 31-12-2023 roku zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia; 
2. Bilans jednostki budżetowej – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych sporządzone na 
dzień 31-12-2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
3. Rachunek zysków i strat jednostki – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 
sporządzone na dzień 31-12-2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia; 
4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki - sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 
sporządzone na dzień 31-12-2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 
5. Informacja dodatkowa - informacja łączna jednostek budżetowych sporządzona na dzień 
31-12-2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§2.  
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Ustka. 

§3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Ustka oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ustka. 
 
   

Wójt Gminy Ustka 
 
 

Anna Sobczuk-
Jodłowska 

 
 

[1] Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497,1407,1641,1872, 1693 i 1429; z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Dunina 24

Gmina Ustka

Numer identyfikacyjny REGON

770979878

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

76-270 USTKA

A53A5888E8276872

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

sporządzony

na dzień 31-12-2023 r.

Gmina USTKA

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

A53A5888E8276872BeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Anna Sobczuk-JodłowskaIzabela Braczkowska 2024-03-20

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 19 545 640,59 10 307 737,35 I Zobowiązania 14 552 224,42 11 970 376,26

I.1 Środki pieniężne 19 545 640,59 10 307 737,35
I.1 Zobowiązania  
finansowe 14 440 290,00 11 900 000,00

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 17 936 145,59 10 307 737,35

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 2 540 290,00 2 500 000,00

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 1 609 495,00 0,00

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 11 900 000,00 9 400 000,00

II Należności i  
rozliczenia

10 754,75 59 681,42
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

111 934,42 5 799,27

II.1 Należności  
finansowe

0,00 0,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

0,00 64 576,99

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 4 528 827,92 -2 149 793,49

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) -8 514 137,54 -5 069 126,41

II.2 Należności od  
budżetów 3 325,45 59 681,42

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

7 429,30 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -6 904 642,54 -5 069 126,41

III Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) -1 609 495,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 1 609 495,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

11 433 470,46 2 919 332,92

III Rozliczenia  
międzyokresowe 475 343,00 546 836,00

Suma aktywów 19 556 395,34 10 367 418,77 Suma pasywów 19 556 395,34 10 367 418,77

Załącznik nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

A53A5888E8276872BeSTia
Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Wyjaśnienia do bilansu

Anna Sobczuk-JodłowskaIzabela Braczkowska 2024-03-20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Dunina 24

Gmina Ustka

Numer identyfikacyjny REGON

770979878

Adresat:

76-270 USTKA

0FD910B308D80BAE

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.

jednostki budżetowej lub  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0FD910B308D80BAEBeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 252 850 908,69 262 179 369,92 A Fundusz 252 501 929,10 261 683 306,89

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 238 776 364,02 247 873 491,71

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 249 524 267,52 258 991 673,47

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 13 725 565,08 13 809 815,18

A.II.1 Środki trwałe 238 137 550,28 252 443 078,78 A.II.1 Zysk netto (+) 38 805 048,14 31 875 457,09

A.II.1.1 Grunty 121 304 793,39 120 411 467,59 A.II.2 Strata netto (-) -25 079 483,06 -18 065 641,91

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

25 296 324,60 25 296 324,60
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

109 266 350,58 125 339 328,33
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 6 196 738,59 5 783 694,28 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 1 151 793,75 891 371,05

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 217 873,97 17 217,53

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

2 761 027,92 3 046 614,46

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

11 386 717,24 6 548 594,69
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

0,00 0,00
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 2 336 756,95 2 769 484,91

A.III Należności  
długoterminowe 280 641,17 141 696,45

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 602 515,79 802 520,64

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

3 046 000,00 3 046 000,00
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

62 679,66 7 995,00

A.IV.1 Akcje i udziały 3 046 000,00 3 046 000,00
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

280 201,48 206 274,77

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 759 352,79 1 069 162,81

Załącznik nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0FD910B308D80BAEBeSTia
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 413 671,35 439 452,89

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

115 398,60 176 959,38

B Aktywa obrotowe 2 412 048,33 2 550 551,43

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 246 141,56 109 503,78
D.II.8 Fundusze  
specjalne 102 937,28 67 119,42

B.I.1 Materiały 246 141,56 109 503,78
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

102 937,28 67 119,42

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 424 270,97 277 129,55

B.II Należności  
krótkoterminowe 1 989 796,89 2 244 488,85

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

11 933,01 1 697,30

B.II.2 Należności od  
budżetów

48,00 64 575,09

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe  
należności 1 977 815,88 2 178 216,46

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

0,00 0,00

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 176 109,88 196 558,80

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

176 109,88 196 558,80

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 0,00 0,00

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0FD910B308D80BAEBeSTia
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

Suma aktywów 255 262 957,02 264 729 921,35 Suma pasywów 255 262 957,02 264 729 921,35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0FD910B308D80BAEBeSTia
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Dunina 24

Gmina Ustka

Numer identyfikacyjny REGON

770979878

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

76-270 USTKA

F9D37954F03A9E87

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9D37954F03A9E87BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska Anna Sobczuk-Jodłowska2024-04-10

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 75 110 261,81 68 849 077,05Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 75 110 261,81 68 849 077,05Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 61 865 817,64 57 184 893,40Koszty działalności operacyjnej

B.I. 7 227 801,74 8 024 817,65Amortyzacja

B.II. 3 894 556,40 4 144 357,61Zużycie materiałów i energii

B.III. 16 888 055,63 17 707 023,21Usługi obce

B.IV. 2 229,00 3 116,00Podatki i opłaty

B.V. 13 541 707,85 15 687 452,81Wynagrodzenia

B.VI. 3 433 458,16 4 008 250,06Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 2 990 835,21 2 390 224,61Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 13 593 795,65 5 018 030,45Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 293 378,00 201 621,00Pozostałe obciążenia

C. 13 244 444,17 11 664 183,65Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 1 188 895,03 3 124 387,36Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 1 188 895,03 3 124 387,36Inne przychody operacyjne

E. 741 113,22 521 996,12Pozostałe koszty operacyjne

Załącznik nr 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9D37954F03A9E87BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska Anna Sobczuk-Jodłowska2024-04-10

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 741 113,22 521 996,12Pozostałe koszty operacyjne

F. 13 692 225,98 14 266 574,89Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 457 298,08 486 083,56Przychody finansowe

G.I. 27 989,22 22 569,94Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 429 308,86 428 161,75Odsetki

G.III. 0,00 35 351,87Inne

H. 423 958,98 942 843,27Koszty finansowe

H.I. 423 958,98 940 543,27Odsetki

H.II. 0,00 2 300,00Inne

I. 13 725 565,08 13 809 815,18Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 13 725 565,08 13 809 815,18Zysk (strata) netto (I-J-K)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9D37954F03A9E87BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska Anna Sobczuk-Jodłowska2024-04-10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Dunina 24

Gmina Ustka

Numer identyfikacyjny REGON

770979878

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

76-270 USTKA

77CDC76872108069

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

77CDC76872108069BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 223 416 137,25 238 776 364,02Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 145 618 228,92 139 742 270,82Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 36 319 539,66 38 805 048,14Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 84 253 372,87 78 261 738,58Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 24 137 864,39 19 356 922,12Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 0,00 182 081,94
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 907 452,00 3 136 480,04Inne zwiększenia

I.2. 130 258 002,15 130 645 143,13Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 23 517 300,25 25 079 483,06Strata za rok ubiegły

I.2.2. 76 186 403,80 71 865 509,97Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 28 989 287,80 28 501 258,01Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 0,00 182 081,94
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 1 565 010,30 5 016 810,15Inne zmniejszenia

II. 238 776 364,02 247 873 491,71Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Załącznik nr 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

77CDC76872108069BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

III. 13 725 565,08 13 809 815,18Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 38 805 048,14 31 875 457,09zysk netto (+)

III.2. -25 079 483,06 -18 065 641,91strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 252 501 929,10 261 683 306,89Fundusz (II+,-III)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

77CDC76872108069BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

Izabela Braczkowska 2024-04-10 Anna Sobczuk-Jodłowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 3



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

Gmina Ustka

76-270 USTKA

ul.Dunina 24

Wyciąg z danych zawartych w
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 

31-12-2023 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Gdańsku

770979878

4630BB7605A54233

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

455 470,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2024.04.10
Anna Sobczuk-Jodłowska

Izabela Braczkowska

4630BB7605A54233

Strona 1 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

Załącznik nr 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2024.04.10 Anna Sobczuk-JodłowskaIzabela Braczkowska

4630BB7605A54233 Strona 2 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.10

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy jest zobowiązany 
przedstawić Radzie Gminy Ustka w terminie do dnia 31 maja 2024 roku sprawozdanie finansowe 
za 2023 rok w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia składające się z: 

1. bilansu z wykonania budżetu Gminy Ustka za 2023 rok sporządzonego na dzień 31.12.2023 
r., 

2. łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych 
podległych Gminie Ustka, 

3. łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków  
zysków i strat jednostek budżetowych podległych Gminie Ustka, 

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
funduszu jednostek budżetowych podległych Gminie Ustka. 
 

I. BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY USTKA ZA ROK 2023 rok 
Bilans z wykonania budżetu jest jedynym elementem sprawozdania finansowego budżetu gminy. 
Sprawozdanie to dostarcza informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów 
budżetu gminy. 
Na wartość aktywów w kwocie 10.367.418,77 zł składają się: 

 Środki pieniężne w kwocie 10.307.737,35 zł, w tym:  
- rachunek podstawowy budżetu 10.307.737,35 zł, 

 Należności i rozliczenia 59.681,42 zł – dotyczy rozliczeń podatków z Urzędami 
Skarbowymi, udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych za 2023 rok 

Należności finansowe wykazuje się z podziałem na należności długoterminowe  
i krótkoterminowe. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 18c uor należności krótkoterminowe obejmują ogół 
należności z tytułu dostaw i usług oraz całość lub część należności z innych tytułów niezaliczonych 
do aktywów finansowych, a które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy  
od dnia bilansowego. Są to należności krótkoterminowe. 
 
Na wartość pasywów w kwocie 10.367.418,77 zł składają się: 

 Zobowiązania w kwocie 11.970.376,26 zł, w tym: 
- zaciągnięte kredyty, pożyczki i wyemitowane obligacje 11.900.000,00 zł, z tego: 

Krótkoterminowe 2.500.000,00 zł 
Długoterminowe  9.400.000,00 zł 

- pozostałe zobowiązania w kwocie 70.376,26 zł.  
 

 Aktywa netto budżetu -2.149.793,49 zł /skumulowany wynik budżetu  
2.919.332,92 - deficyt za 2023 rok w kwocie 5.069.126,41 zł / 

 Inne pasywa w wysokości 546.839,00 zł – są to środki przekazane w miesiącu grudniu 2023 
r. - subwencja oświatowa z budżetu państwa na miesiąc styczeń 2024 r. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 1



II. ŁĄCZNY BILANS OBEJMUJĄCY DANE WYNIKAJĄCE Z BILANSÓW JEDNOSTEK 
BUDŻETOWYCH, w tym: 
 

1. Urzędu Gminy w Ustce, 
2. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce, 
3. Szkoły Podstawowej w Charnowie, 
4. Szkoły Podstawowej w Zaleskich, 
5. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Objeździe 

Bilans jednostki budżetowej jest jednym z 3 elementów sprawozdania finansowego (obok rachunku 
zysków i strat jednostki oraz zestawienia zmian w funduszu), dostarcza informacji  
o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów jednostek organizacyjnych. Dane 
zawarte w bilansie jednostki budżetowej sporządzonego na dzień 31.12.2023 roku wykazują sumę 
aktywów i pasywów ogółem na kwotę 264.729.921,35 zł. 
 
 
III. ŁĄCZNY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony na dzień 31.XII.2023 r. 
 
Rachunek zysków i strat to jeden obok bilansu z ważniejszych elementów sprawozdania 
finansowego przedstawiający efekty wykorzystania majątku wykazanego w bilansie. Rachunek 
zysków i strat jest zestawieniem osiągniętych w danym okresie sprawozdawczym przychodów i 
wszystkich poniesionych w tym samym okresie kosztów. Celem tego zestawienia jest ustalenie 
wyniku finansowego oraz pokazanie co na ten wynik wpływa. Wynik finansowy netto z rachunku 
zysków i strat na dzień 31.XII.2023 roku wynosi 13.809.815,18 zł i jest zgodny z wynikiem 
finansowym netto ujętym w bilansie. 
 
 
IV. ŁĄCZNE ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU sporządzone na dzień 31.XII.2023 r. 
 
Celem zestawienia zmian w funduszu jednostki jest przekazanie informacji o zmianach 
poszczególnych składników funduszu własnego. Sprawozdanie to pokazuje zmiany, jakie nastąpiły 
w poszczególnych elementach  funduszu ich przyczyny. Fundusz wynosi 261.683.306,89 zł i w 
bilansie ujęty jest po stronie pasywów w pozycji  ”Fundusz”. 
 
Sporządziła: Izabela Braczkowska 
Skarbnik Gminy Ustka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09255C24-CCEC-4B86-932E-00B315C6986A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.920.2024 WÓJTA GMINY USTKA z dnia 10 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Uzasadnienie


